第1回 Osaka Hyogo Knee meeting

謹啓
時下、先⽣⽅におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、⼤阪医科薬科⼤学と兵庫医科⼤学の両⼤学において膝関節外科の基礎的、臨床的研究に関する

討論を⾏い、会員相互の親睦を深めることを⽬的として本会を開催する運びとさせていただきました。
第1回の開催のため、今後の会の⽅向性などもご検討させていただきたく存じます。現在下記の要領で

開催を予定しております。
症例検討も合わせて募集しておりますので経験豊富な先⽣のみならず今後膝関節外科医を志す若⼿医師

の先⽣⽅やコメディカルの御参加も奮ってご参加頂きますようお願い申し上げます。
謹⽩

※講演終了後の情報交換会は会場内では予定ありません。
会場集辺での有志の交流会は⾏う予定としております。こちらも奮ってご参加ください。

第⼀部【15:30 〜 17:30】
⼀般演題《発表質疑応答併せて各10分、以下敬称略》

・基礎 中尾(PRP,Evs) / ⽯⾕ (靭帯再⽣医療)
・靭帯 鈴⽊ (ACLR QT graft) / 池⽥（ACLR⼤腿⾻⾻孔)
・⾻切り 宮 (⾻切後DVT) / ⼩⽥ (MMPRT)
・⼈⼯関節 井⽯琢也 (navi) / 村上 (UKA/RobotTKA)
・症例報告 林 (MPFLR+⾻切) / 伊藤 (OWHTO遷延癒合)
・PT演題 未定/ 井上(クーリーフ)

第⼆部【17:30 〜 18:30】 特別講演

「膝関節外科のこれまでとこれから」
演者︓⻄宮回⽣病院 顧問 吉⽮ 晋⼀ 先⽣

⽇ 時︓2024年11⽉2⽇（⼟） 15︓30〜 18︓30
会 場︓淀屋橋KAKENビル6階 〒541-0044 ⼤阪市中央区伏⾒町3-3-8
参加費︓1000円

記

※ 会場の収容⼈数を考慮するため事前登録をお願いいたします。

事前登録フォーム
https://00m.in/CTeWD

研究会代表︓⼤槻 周平

第１回OHK meeting
当番幹事

大阪医薬大：村上友彦
兵庫医大：井石智也

≪プログラム≫

会場地図

【お問い合わせ】
春秋会 城⼭病院 村上 友彦
Email : tomohiko.murakami@ompu.ac.jp

科研製薬担当者 徳岡 聖
tokuoka_takara@kaken.co.jp

会場︓淀屋橋KAKENビル 6階
〒541-0044 ⼤阪市中央区伏⾒町3丁⽬3番8号
TEL （06）6231-8888

※本研究会は協賛企業がございませんので、飲み物などのご用意
は確約できません。お手数ですが、各自ご用意くださいませ。

交流会会場：本格中華 昌楽
大阪市中央区伏見町2-1-1 三井住友銀行高麗橋ビル B1F

mailto:tomohiko.murakami@ompu.ac.jp